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Spørgsmål nr. 829 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gange det er gjort bekendt, 
at et dansk pas er forsøgt misbrugt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at der ikke findes en 
særskilt journalkode i Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS), 
der vedrører sager om dokumentfalsk ved anvendelse af falske 
eller forfalskede danske pas, eller personelfalsk ved brug af 
danske pas. Det er således ikke muligt at lave et dataudtræk, 
der belyser omfanget af sager, der vedrører misbrug af danske 
pas. 
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet udtalelser fra 
København Politi, som er den politikreds, der har størst erfa-
ring med den type sager, grundet den store mængde rejsende i 
Københavns Lufthavn. Københavns Politi har i den forbindelse 
oplyst, at det heller ikke er muligt at lave et dataudtræk, der be-
lyser et evt. misbrug af danske pas i forbindelse med ind- og 
udrejse over den ydre Schengen-grænse i Københavns Luft-
havn. 
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at der ved en umid-
delbar gennemgang af Grænsekontrolafdelingens interne regi-
streringer vedrørende sager om misbrug af pas mm. ikke per 
25. august i 2017 ses at være registreret sager i 2017 vedrøren-
de misbrug af danske pas. I 2016 ses der konstateret ca. 5 sa-
ger, der vedrørte misbrug af danske pas, medens der for 2015 
ikke ses at have været sager, der vedrørte misbrug af danske 
pas. 
 
Københavns Politi har henledt opmærksomheden på, at Græn-
sekontrolafdelingens interne registreringer er behæftet med en 
vis usikkerhed, da der kan tilgå registreringer vedrørende sager 
forud for opgørelsen, som følge af forsinkede indberetninger 
eller andet. Københavns Politi har endvidere oplyst, at der i 
2015 ikke blev ført registreringer over eventuelle sager med 
misbrug af pas ved udrejse over den ydre Schengen-grænse. 
Det kan således ikke udelukkes, at der i 2015 har været sager 
om misbrug af danske pas i forbindelse med udrejse over den 
ydre Schengen-grænse.  

 
Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at det er Rigspolitiets 
vurdering, at danske pas kun i enkeltstående tilfælde søges 
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misbrugt ved passage af en ydre Schengen-grænse i Danmark 
på grund af opdagelsesrisikoen ved at misbruge danske pas 
over for dansk grænsekontrolpersonale. 
 
For så vidt angår tilfælde, hvor danske pas er blevet søgt mis-
brugt i forbindelse med den midlertidige grænsekontrol i for-
hold til Tyskland siden den 4. januar 2016, har Syd- og Søn-
derjyllands Politi oplyst over for Rigspolitiet, at man – indtil 
den 1. oktober 2017 – har registreret ét tilfælde, hvor en dansk 
statsborger misbrugte et dansk pas tilhørende en anden. Regi-
streringen beror på en manuel gennemgang af Udlændingekon-
trolafdelingens døgnrapport. Sydsjællands og Lolland-Falsters 
Politi har oplyst over for Rigspolitiet, at man ikke har kend-
skab til tilfælde af misbrug af danske pas i forbindelse med 
grænsekontrollen siden den 4. januar 2016.” 

 

 

 

 


